
 

 

Determinazione dell’Amministratore Unico n. 12/2023 del 21/08/2023 

 

Oggetto: Approvazione graduatoria finale relativa all’Avviso di Selezione pubblica a tempo determinato di 12 

(dodici) mesi, di numero 2 (due) operai manutentori full time e numero 4 (quattro) operai manutentori part 

time 

 

PREMESSO 

- che la Azienda Comunale Multiservizi srl (di seguito anche solo ACM) è una società interamente 

partecipata dal Comune di Atripalda per conto del quale gestisce, in regime di in house providing, i servizi 

previsti dall’art. 3 dell’atto costitutivo (repertorio 24453 raccolta 11156 registrato in Avellino in data 

08/06/2023 al n. 3256 1T) su tutto il territorio cittadino, giusto contratto di servizio del 24 luglio 2023; 

- che ACM, in qualità di società in house del Comune di Atripalda, soggiace alle disposizioni di cui al D. Lgs 

n. 175/2016 recante “Testo unico in materia di società a partecipazione pubblica” il cui articolo 19, 
comma 2, prevede che “le società a controllo pubblico stabiliscono, con propri provvedimenti, criteri e 

modalità per il reclutamento del personale nel rispetto dei principi, anche di derivazione europea, di 

trasparenza, pubblicità e imparzialità e dei principi di cui all'articolo 35, comma 3, del decreto legislativo 

30 marzo 2001, n. 165. In caso di mancata adozione dei suddetti provvedimenti, trova diretta 

applicazione il suddetto articolo 35, comma 3, del decreto legislativo n. 165 del 2001”; 

- che ACM, in ossequio a quanto sancito dalla citata disposizione, ha adottato un proprio regolamento 

interno per il reclutamento del personale approvato con determina dell’Amministratore unico n. 2 del 

19/07/2023; 

- che ACM, con determina dell’amministratore unico n. 3 del 31 luglio 2023, ha approvato l’Avviso di 
selezione ad evidenza pubblica per soli titoli e colloquio, finalizzata all’assunzione a tempo determinato 

per la durata di 12 (dodici) mesi, di numero 2 (due) operai manutentori full time e numero 4 (quattro) 

operai manutentori e per la formazione di una graduatoria di idonei dalla quale attingere a scorrimento, 

nel biennio 2023-2024, per l’assunzione di personale a tempo indeterminato con prestazione full time 

e/o part-time; 

- che il predetto avviso in data 31 luglio 2023 è stato pubblicato sul portale di ACM, nell’apposita sezione 

Società Trasparente alla voce “avvisi di selezione del personale”, con previsione di scadenza del termine 
di presentazione delle candidature entro le ore 12:00 del giorno 7 agosto 2023; 

- che l’avviso di selezione definisce un iter procedurale che si articola nella valutazione dei titoli e del 

colloquio demandata ad una commissione esaminatrice con conseguente definizione della graduatoria 

di merito degli idonei; 

- che ACM, con determina dell’Amministratore unico n. 4 del 7 agosto 2023, ha nominato la commissione 

esaminatrice a cui è demandata la valutazione dei titoli e del colloquio dei candidati; 

- che ACM in data 16 agosto 2023 ha pubblicato, nell’apposita sezione Società Trasparente alla voce 
“avvisi di selezione del personale”, la data di svolgimento dei colloqui fissata per il 21 agosto 2023 dei 

canditati ammessi per lo svolgimento di detti colloqui; 

- che in data 21 agosto 2023 la commissione esaminatrice ha concluso le operazioni di valutazione dei 

titoli dichiarati dai candidati in base a quanto previsto dall’art. 7 dell’avviso di selezione ed ha stilato la 
graduatoria di merito sulla base del punteggio complessivo conseguito da ciascun candidato nel 

colloquio e nella valutazione dei titoli; 



 

 

- che ACM, in data 21 agosto 2023, ha pubblicato la graduatoria sul portale di ACM, nell’apposita sezione 
Società Trasparente alla voce ““avvisi di selezione del personale”. 

PRESO ATTO 

- dell’operato della commissione esaminatrice che in data 21 agosto 2023 “ha stilato la graduatoria di 
merito sulla base del punteggio complessivo conseguito da ciascun candidato nel colloqui e nella 

valutazione dei titoli”; riportante l’elenco dei n. 6 candidati idonei all’assunzione a tempo determinato 

(12 mesi) con prestazione full time per i primi due candidati e part-time per i successivi 4 per il profilo 

professionale di operai manutentori; 

VISTI 

- il Regolamento interno per il reclutamento del personale approvato con determina dell’Amministratore 

Unico n. 2 del 19/07/2023;  

- l’avviso di “selezione privatistica ad evidenza pubblica per titoli e colloquio per la costituzione di una 

graduatoria di idonei dalla quale attingere a scorrimento nel biennio 2023-2024 per l’assunzione di 
personale a tempo indeterminato con prestazione full time e/o part-time, autorizzandone la 

pubblicazione in forma anonima rispetto ai dati anagrafici”;  
- i verbali della commissione esaminatrice relativi alle sedute del 16 e 21 agosto 2023 e la graduatoria 

finale dalla stessa stilata in data 21 agosto 2023. 

Tanto premesso, preso atto e visto l’Amministratore Unico con il presente provvedimento  
DETERMINA 

1. di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  

2. di approvare l’operato della commissione esaminatrice, come risultante dai verbali delle sedute del 16 e 

21 agosto 2023 nel corso delle quali si sono tenuti i colloqui dell’avviso di Selezione pubblica a tempo 

determinato di 12 (dodici) mesi, di numero 2 (due) operai manutentori full time e numero 4 (quattro) operai 

manutentori part time;  

3. di approvare la graduatoria finale del 21 agosto 2023, redatta dalla commissione esaminatrice, riportante 

l’elenco dei n. 6 idonei all’assunzione a tempo determinato di 12 (dodici) mesi, di numero 2 (due) operai 

manutentori full time e numero 4 (quattro) operai manutentori part time;  

4. di pubblicare il presente provvedimento, unitamente alla graduatoria finale, divenendone parte 

integrante, sul sito web di ACM nell’apposita sezione Società Trasparente - “avvisi di selezione del 

personale”. 

 

L’Amministratore Unico 

 (avv. Gianfranco Orsino) 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 




